
 

COMUNE  DI  LEQUIO TANARO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

     
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 25 

 
OGGETTO: "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027" 

[ARTICOLO 6 DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021, N. 80 S.M.I., 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONE DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2021, 
N. 113] - MODIFICHE 

 
 

L’anno duemilaventicinque addì sette del mese di aprile alle ore 17:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 
 
 

 Cognome e Nome   Carica Presente Assente 
TROSSARELLO Giuseppe SINDACO X   
BOTTERO Elide VICE SINDACO X   
FERRERO Michelino ASSESSORE X   
    

    
 Totale Presenti: 3  
 Totale Assenti: 0  

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Laura FENOGLIO. 
 
 
TROSSARELLO Giuseppe nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Richiamata la propria delibera n. 8 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027" [ARTICOLO 6 DEL 
DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021, N. 80 S.M.I., CONVERTITO CON MODIFICAZIONE 
DALLA LEGGE 6 AGOSTO 2021, N. 113]”; 
 
 Vista la domanda presentata dalla dipendente Squarotti Elena Istruttore Direttivo  cat. D6 
registrata al prot n. 494 del 25/02/2025 con la quale è stata richiesta la modifica del contratto part-
time da 20 ore settimanali a 25 ore settimanali;  
 
 Considerata quindi la necessità di apportare la variazione al PIAO 2025-2027, nello 
specifico all’ ALLEGATO A - sezione organizzazione e capitale umano; 
 
 Ritenuto, pertanto, di procedere alle seguenti modifiche del testo: 
 
L’ allegato A) del  PIAO sezione organizzazione e capitale umano: 
 

a) Struttura organizzativa, la struttura organizzativa, prevista per l’esercizio 2025 come 
riportato nel  P.I.A.O., consiste in: 
- n.1 Istruttore Direttivo Cat. D6 a tempo parziale 20 ore settimanali – Servizio 
 Finanziario/Tributi; 
-  n. 1 Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo parziale  25 ore settimanali– Servizio 
 tributi/ragioneria; 
-   n. 1 Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo pieno – Servizi Demografici 
-   n. 1 Operatore Esperto Cat. B3 a tempo pieno – Servizio tecnico/manutentivo; 

 -   n. 1 Istruttore Amministrativo Tecnico ex Cat. C a tempo parziale 18 ore settimanali - 
  Servizio Tecnico; 
 
è modificato come segue: 
 

a) Struttura organizzativa, la struttura organizzativa, prevista per l’esercizio 2025 come 
riportato nel  P.I.A.O., consiste in: 
- n.1 Istruttore Direttivo Cat. D6 a tempo parziale 25 ore settimanali – Servizio 
 Finanziario/Tributi; 
-  n. 1 Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo parziale  25 ore settimanali– Servizio 
 tributi/ragioneria; 
-   n. 1  Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo pieno – Servizi Demografici 
-   n. 1  Operatore Esperto Cat. B3 a tempo pieno – Servizio tecnico/manutentivo; 

 -    n. 1  Istruttore Amministrativo Tecnico ex Cat. C a tempo parziale 18 ore settimanali - 
  Servizio Tecnico; 
 
 Visto l’art. 42, comma 2, lettera a) del D.lgs. 267/2000; 
 
 Visto lo statuto comunale; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione 
amministrativa da parte del Segretario comunale reggente, espresso ai sensi degli articoli 49, 
comma 1, e 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”; 
 



 Attesa la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’articolo 48 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e dell’articolo 
19 ‒ comma 2 ‒ dello Statuto; 
 
 Acquisito altresì il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
  
 con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 
 
 
      DELIBERA 
 
 

1) Di approvare le seguenti modifiche al “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027" – Allegato A – sezione organizzazione e capitale umano 
 
a) Struttura organizzativa, la struttura organizzativa, prevista per l’esercizio 2025 come 

riportato nel  P.I.A.O., consiste in: 
 

- n.1 Istruttore Direttivo Cat. D6 a tempo parziale 25 ore settimanali – Servizio 
 Finanziario/Tributi; 
-  n. 1 Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo parziale  25 ore settimanali– Servizio 
 tributi/ragioneria; 
-   n. 1  Istruttore Amministrativo ex Cat. C a tempo pieno – Servizi Demografici 
-   n. 1  Operatore Esperto Cat. B3 a tempo pieno – Servizio tecnico/manutentivo; 
-  n. 1  Istruttore Amministrativo Tecnico ex Cat. C a tempo parziale 18 ore settimanali - 
 Servizio Tecnico; 
 

2) Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi; 
 

3) Di pubblicare la variazione dell’allegato A) al PIAO, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 
organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 
sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, ai sensi dell’articolo 6, comma 4, 
del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 s.m.i., convertito, con modificazioni, in legge 6 
agosto 2021, n. 113; 
 

4) Di dare mandato al Segretario comunale reggente di provvedere alla trasmissione della 
modifica dell’allegato A) al  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come 
approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’articolo 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 
2021, n. 80 s.m.i., convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113. 

 
Successivamente,  la Giunta comunale 
 
‒ visto l'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»; 
‒ riconosciuta l'urgenza di provvedere, attesa la necessità di dotare l’ente dello strumento di 
pianificazione e programmazione aggiornato, 



 
con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

TROSSARELLO Giuseppe 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Laura FENOGLIO 
 

 


